PATROL. GR. CXXXVIII.

A secure segregationem contemnet, et is potius punietur qui segregavit. Si enim datum fuerit episcopo, seu recte seu perperam, clericos et laicos segregare, et necesse habere eos, qui segregantur, segregationem servare; tyrannidem exercebunt episcopi, et in omni re dominium obtinebunt, nec quisquam eis resistet ob metum segregationis; forte autem et ipsi etiam pietati insultabunt, et divini canones erunt multorum malorum auctores, quod est absurdum. Vile enim presentem canonem, qui dicit, tunc debere segregationem servari, quando propter socordiam inflictam fuerit, seu propter peccatum, quod est omnino canonibus condemnatum. Ac ipsi quidem hæc. Ego autem non habeo quemnam eorum sequar. Nam etsi a pietate trahor, ab eo tamen quod fit contra canones retrahor. Cupio ergo discere quid agendum, ut qui tota vita vellem esse puer et discipulus. Nota presentem canonem eos, qui post segregationem aliquid sacerdotale peragunt, deponi statuentem. Lege et quæ hii a nobis scripta sunt.

**ZONAR.** Quibus poena aliqua, segregatio nempe, indicta est, donec ab eo, pones quem in ejusmodi causis judicandi facultas est, auditi fuerint, multam, quamvis injuste irrogatam asserant, persolvere oportet. Quod si quis multæ nomine communionem motus, priusquam jurene an injuria damnatus sit examinatum fuerit, se in communionem fidelium insinuare audeat, uno se, inquit, calculo condemnavit. Hoc idem Sardicensis quoque synodi decimo quarto canone explicatum reperias.

**ARIST.** «Excommunicatus, qui communicaverit ante conimiserationem, contra se condemnationis sententiam tulit.»

Qui segregatur et, antequam a segregatione solvitur, sacra peragit, ipse contra se condemnationis sententiam protulit.

#### CANON XXXIII.

«Similiter placuit, ut qui accusatur, vel qui accusat, si in loco, in quo est is qui accusatur, temerarie multitudinis vim aliquam timeat, locum sibi proximum eligat, in quo nulla erit testibus producendis difficultas, ubi negotium terminatur.»

**BALS.** Quia erat verissime, majorem esse alicujus eorum qui litigabant potentiam, in loco in quo disceptabatur, decreverunt Patres, ut si quis eorum, sive scilicet qui accusat sive qui accusatur, in foro proprio, sive eo in loco in quo habitat, suspicatur fore, ut ab incondita insolentis populi et numerosa multitudine vim patiatur, propter metum adversarii, vel propter eandem causam difficile fuerit testibus producere; sit in ejus potestate alium locum finitimum eligere, ut illic procedat iudicium absque ullo timore, et facile fieri possit productio testium et sic causa facile decidatur. Pulchre autem dixit canon, locum propinquum eligi debere. Si

enim procul situs sit, non cogetur iudex aut adversarius hanc electionem sequi. Existimo autem hæc locum non habere in patriarchalibus judiciis; 556 quia nemo potest metum causari, ubi patriarchalis magnitudinis potestas omnem superat potentiam: sed de episcopalibus inferioribus judiciis hæc sunt accipienda, ubi et iudicis et litigatorum facilis est a loco in locum translatio.

ZONAR. Si quæ, inquit, existat inter duos clericos controversia, corumque alter, quo in loco tribunal erigitur, vim pertimescat, quasi scilicet populus propenso in adversarium ejus animo impetum forte in illum facturus sit, vel testibus ab eo producendis impedimento futurus; illi alium persequendi iudicii locum eligendi facultas libera relinquatur: locum vero proxime situm, non longo intervallo disjunctum, ne adversario et iudicibus illuc convenire difficile sit, utque illic facile testes exhibere controversiamque dirimere liceat. Nam si longe iudicii exercendi sedes absit, testes quoque producere difficile erit. Neque enim ut longius peregrinentur testes adduci poterunt. Nam proprium officium nemini detrimento esse debere, lege decernitur. Officium vero Latinum est verbum, administrationem minimeque dubiam fidem significans.

ARIST. « Qui accusat, vel accusatur, violentiam  
« timens, locum sibi tutum seligat. »

Qui aliquem accusat, et suspicatur se vim ab accusati parte passurum, vel vice versa accusatus ab accusatore; quemcunque volunt locum ad securitatem suam eligant, ubi facile possint et cum ipsis, quos forte habent testibus conversari, et iudicio sine periculo sistere: ne propter istiusmodi timorem accusator ab accusatione desistat, vel accusatus a iudicio clanculum recedat, et absens condemnentur.

#### CANON XXXIV.

« Si qui clerici a propriis episcopis promoti cum  
« contemnant, ne illic quidem maneat unde recedere noluerunt. Similiter placuit, ut cuiusmodi  
« clericumque clerici et diaconi, si suis episcopis  
« propter urgentes aliquas suarum ecclesiarum  
« causas eos ad majores in ecclesia sua honores  
« provehere volentibus, non paruerint, ne in  
« illo quidem gradu ministrent, ex quo recedere  
« noluerunt. »

BALS. Quidam clerici, ut est verisimile, a suis episcopis ad majores gradus evocati, propter ecclesiarum utilitatem, non persuadebantur hoc facere, eo quod acquiescerent iis quos jam habebant gradibus, lucro fortasse vel corporali quiete adducti. Statuerunt ergo Patres, ut si qui clerici, cuiusmodi clericumque sacerdotale ministerium exercentes (neque enim hic accipiuntur diaconi pro iis, qui in sancto tribunali ministrant; sed pro iis, qui quod-